CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

___________________________________________________________________________________________________
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

ATA DA 17ª SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA PELA CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS,
NESTE MUNICÍPIO DO ESTADO DE SÃO PAULO, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

Aos três dias do mês de novembro de 2021 foi realizada a décima sétima sessão ordinária do corrente
ano. Para início dos trabalhos, tomaram assento à Mesa os vereadores Claudinei Alves da Silva –
Presidente, Peterson Greatti Bispo de Oliveira – 1º Secretário e Lidiane Ferreira Lima Sales – 2ª
Secretária. Feito a chamada, verificamos a presença dos vereadores Anderson Luiz Zanatti, Francisco dos
Santos Souza, Gentil Sanches, Joilto Moreira Gomes, José Eduardo Bonaci e José Lucas Fernandes
Rezende. Com número legal, o Presidente declarou aberto o EXPEDIENTE, solicitando à 2ª secretária que
procedesse a leitura da ata da sessão ordinária realizada em 18 de outubro de 2021, que foi aprovada e
assinada. Continuando, foi apresentada a Indicação nº 41/2021 de autoria do vereador Anderson Luiz
Zanatti que solicitou ao Sr. Prefeito, que o mesmo notificasse os proprietários rurais para que podassem
suas cercas vivas, conforme ordena a lei municipal. Após as leituras, o Presidente concedeu a Palavra
Livre, cujo teor está disponível em áudio e vídeo no site da Câmara Municipal. Encerrado o expediente, o
Presidente passou os trabalhos para a ORDEM DO DIA, informando haver em pauta o Projeto de Lei nº
28/2021, da Prefeitura Municipal de Lucianópolis, que: “Dispõe sobre a alteração do Plano Plurianual –
PPA e autoriza a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências correlatas”. Encerrado as
discussões, o projeto foi colocado em votação e aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o
Presidente deu por encerrada a sessão, da qual para constar, mandou lavrar a presente ata, que depois
de lida e achada de acordo, vai assinada pela Mesa.

Câmara Municipal de Lucianópolis, 03 de novembro de 2.021.

Claudinei Alves da Silva
Presidente

Peterson Greatti Bispo de Oliveira
1º Secretário

Lidiane Ferreira Lima Sales
2ª Secretária